

Åkrogs Boligudlejning 1 ApS
Åkrogs Strandvej 61, 8240 Risskov

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 39 04 37 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Jørn Kristensen-Huss
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Åkrogs Boligudlejning 1 ApS
Åkrogs Strandvej 61
8240 Risskov

CVR-nr.: 39 04 37 42
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
5. regnskabsår

Direktion

Jørn Kristensen-Huss

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde ejendomme samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.415.153 kr. mod 4.495.319 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.703.841 kr. mod 5.354.585 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3. Årets ændring af dagsværdi indregnet i resultat udgør t.kr. -4.500 før skat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.415.153 | 4.495.319 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -4.500.000 | 2.700.000 |
| Resultat før finansielle poster | -3.084.847 | 7.195.319 |
| Andre finansielle indtægter | 31 | 11.631 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -381.545 | -341.273 |
| Resultat før skat | -3.466.361 | 6.865.677 |
| 2 Skat af årets resultat | 762.520 | -1.511.092 |
| Årets resultat | -2.703.841 | 5.354.585 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 5.354.585 |
| Disponeret fra overført resultat | -2.703.841 | 0 |
| Disponeret i alt | -2.703.841 | 5.354.585 |

Balance 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 35.800.000 | 40.300.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>35.800.000</u> | <u>40.300.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>35.800.000</u> | <u>40.300.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Likvide beholdninger | <u>965.457</u> | <u>1.178.485</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>965.457</u> | <u>1.178.485</u> |
| Aktiver i alt | <u>36.765.457</u> | <u>41.478.485</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | 14.075.124 | 16.778.965 |
| | Egenkapital i alt | 14.575.124 | 17.278.965 |
| | | | |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.343.000 | 2.333.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.343.000 | 2.333.000 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 15.554.610 | 16.247.888 |
| 4 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 15.554.610 | 16.247.888 |
| 4 | Kortfristet del af langfristet gæld | 624.000 | 546.000 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.385.787 | 2.713.136 |
| | Selskabsskat | 227.480 | 268.092 |
| | Anden gæld | 2.055.456 | 2.091.404 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.292.723 | 5.618.632 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 20.847.333 | 21.866.520 |
| | Passiver i alt | 36.765.457 | 41.478.485 |
| | | | |
| 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 | Oplysninger om dagsværdi | | |
| 7 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021 | 500.000 | 11.424.380 | 11.924.380 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>5.354.585</u> | <u>5.354.585</u> |
| Egenkapital 1. juli 2022 | 500.000 | 16.778.965 | 17.278.965 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-2.703.841</u> | <u>-2.703.841</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>14.075.124</u> | <u>14.575.124</u> |

Noter

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 72.861 | 106.772 |
| Andre finansielle omkostninger | 308.684 | 234.501 |
| | <u>381.545</u> | <u>341.273</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 227.480 | 268.092 |
| Årets regulering af udskudt skat | -990.000 | 1.243.000 |
| | <u>-762.520</u> | <u>1.511.092</u> |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 31.881.660 | 31.881.660 |
| Kostpris ultimo | <u>31.881.660</u> | <u>31.881.660</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | 8.418.340 | 5.718.340 |
| Årets regulering til dagsværdi | -4.500.000 | 2.700.000 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>3.918.340</u> | <u>8.418.340</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>35.800.000</u> | <u>40.300.000</u> |

Selskabets investeringsejendomme består af 26 rækkehuse på i alt 2.680 m² beliggende i Mørke.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>30/6 2023</u> |
|-----------------------|------------------|
| Afkastkrav, bolig (%) | 5,25 |
| Leje pr. kvadratmeter | 879 |

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.800 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.053 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.695 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/6 2023 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 30/6 2023 | Restgæld efter 5 år |
|----------------------------------|-------------------------|---|----------------------------------|------------------------|
| Gæld til reakreditinstitutter | 16.178.610 | 624.000 | 15.554.610 | 13.036.000 |
| | 16.178.610 | 624.000 | 15.554.610 | 13.036.000 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.276 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 35.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld t.kr. 0. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme |
|--|----------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 35.800.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | -4.500.000 |

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Åkrogs Holding 2022 ApS, CVR-nr. 43351192, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
